
 

 
 
 

 

Ročník 11                                                                                                                                                          Únor  2013                                

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 
 

Slovo na úvod 
Nastal nám únor, nejkratší měsíc v celém 
roce. A také je v něm den, který má spousta 
lidí rádo, spousta nenávidí a nikdo si ho 
třeba vůbec nevšímá. Ano, správně! Je to 
Valentýn. Já osobně si tohoto svátku 
nevšímám. Přeci jenom jsem z Česka a pro 
mě je svátek zamilovaných 1. máj. No, ale vy 
to můžete mít jinak. Takže - jestli ho slavíte, 
tak vám přeji, abyste dostali krásnou 
Valentýnku. A pro ty, co ho nenávidí: 
Nebojte, je to jen jeden den! 

Eliška Farová 

 

Jak vznikl název časopisu SOSÁKOVA PĚTKA? 

Název SOSÁKOVA PĚTKA se skládá ze dvou slov. 

1. PĚTKA – naše škola sídlí ve Vojnovičově 5  

2.SOSÁKOVA - pták ve znaku školy, podle jeho mohutného 

zobáku (sosáku). 

 

 

Anketa: Jak se ti líbí 

jídelna?  

Radek Modralský 3.a 
Líbí se mi to moc a sedí se dobře. 

Denisa Bochezová 4.b 

Líbí se mi to, ale židle se nedají 

přisunout. 

Anna Vrábelová 3.a 

Líbí se mi a sedí se dobře. 

Kateřina Kubálková 4.b 

Líbí se mi to, ale vadí mi, že se židle 

nedají přisunout. 

 

Pythagoriáda 

Jako každý rok i letos se naše škola zúčastnila celostátní soutěže 

Matematické Pythagoriády. Z pátých tříd si vyzkoušelo 

Matematickou soutěž několik žáků, šestáků 24, sedmáků 22 a 

osmáků 10. Úspěšnými řešiteli  se stali  všichni, kteří dosáhli 

minimálně devíti bodů. Úspěšným řešitelům gratulujeme a 

v okresním kole přejeme hodně štěstí. Úspěšní řešitelé: 

Preisler František 5.A      Fuchsig Filip 5.A 

Krupa Filip 5.A                 Havlík Lukáš 5.B 

Štíchová Michaela 5.A     Štolfová Barbora 5.B  

Faltysová Kateřina 6.C     Marek Jindřich 6.B 

Dobrodinský Ondřej 6.B    Machová Žaneta 6.C 

 

 

Únor 

A je po vysvědčení, 
Pro někoho chvíle mučení. 
Každý dostal od školy odměnu, 
tři dny odpočinku a novou jídelnu. 
Tak to rychle uteklo!!! 
  
 

Okresní kolo Olympiády v ČJ 

Ve čtvrtek 7. února se konalo okresní kolo OČJ. 
Naši školu zastupovala děvčata z 9. B: Elena Nováková 
a Anežka Marková. Elena se umístila na 16. místě, 
Anežka o místo lépe, z 38 účastníků to není tak špatný 
výsledek. Oběma děvčatům gratulujeme. 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=pythagoras&source=images&cd=&cad=rja&docid=RFQfCAgXpof0zM&tbnid=JwxjCbkJKcnVxM:&ved=0CAUQjRw&url=http://philosophynow.org/issues/78/The_Death_of_Pythagoras&ei=wQsiUYC3HYKIhQfP1YCIBw&bvm=bv.42553238,d.ZG4&psig=AFQjCNG-AJ1wDqbNcoDxplK0ivuljrT-1A&ust=1361272118629376


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání školního 
parlamentu 
Dne 11. 2. 2013 proběhlo zasedání školního 
parlamentu. Vše odstartovala předsedkyně 
Anežka Marková, která nám předvedla 
připravenou prezentaci o našem 
parlamentu. Ta se bude předvádět na ZŠ 
České Mládeže, kde budeme reprezentovat 
naši školu. Dále byli už jen organizační věci 
okolo plesu deváťáků a upozornění, že máte 
dodávat články do novin a také házet 
využívat schránky důvěry. 

Eliška Farová 

 

PANELOVÁ 

DISKUZE 

V pátek 18. 1. 2013 se konala 

panelová diskuze o šikaně. 

Začala v 12:30. Pozvali hosty 

jako na příklad pana praporčíka 

České Republiky a paní 

z krajského úřadu. 

Diskuze probíhala asi hodinu a 

půl, během diskuze nám 

představili, co je to šikana a co 

je to kyberšikana. Na toto téma 

padlo mnoho otázek například, 

jestli pan praporčík zažil případ, 

že žák šikanoval svého učitele. 

Přišli tam ředitelé z některých 

škol.  

Tuto akci organizovala 
mládežnická skupina z 

projektu.↓ 

NENECH SEBOU ZAMETAT !!!!!  

 

Okresní kolo soutěže Mladý Demonsthenes 
Dne 30. 1. 2013 proběhlo okresní kolo rétorické soutěže Mladý 
Demonsthenes v Gymnáziu Teplice. Účast byla velmi slušná a 
konkurence silná. Já jsem se tam vypravila spolu se soutěžícími 
Anežkou Markovou A Adélou Brynychovou, dozor nám udělala 
paní učitelka Kateřina Frišová. Hlavní organizátorka soutěže je 
paní Jana Adámková, kterou můžeme znát z televize Nova, kde 
uvádí počasí. Mně se soutěž moc líbila. Doslechla jsem se 
spoustu nových věcí a mohla porovnat výkony našich žaček a 
ostatních soutěžících. Obě dvě nakonec byli úspěšné. Adéla 
Brynychová se ve své kategorii umístila druhá a Anežka 
Marková získala první místo a tím postup do krajského kolo. 
Obou jim děkujeme a přejeme Anežce mnoho úspěchů v dalším 
kole. 

Eliška Farová 

 

Návštěva muzea 

Dne 24. 1. jsme se třídou 6. C byli podívat v muzeu na výstavě 

Giganti doby ledové. Když jsme přišli do muzea, tam na nás čekal 

hodný pán průvodce, který nám při prohlídce muzeem říkal různé 

informace. Viděli jsme modely mamuta, pravěké bobry, pravěké 

nosorožce atd. Také jsme viděli obrazy malované podle 

nástěnných kreseb pravěkých lidí. Po prohlídce jsme šli vyzkoušet 

hernu - doba ledová, mohli jsme tam do takové malé jeskyně a 

kreslit po jejích zdech, sednout si na malého mamuta, postavit 

malé obydlí pravěkých lidí na podložce z modelíny aj. Úplně na 

konec jsme byli na výstavě „Chráníme českou korunu“, tam přišel 

další pán průvodce, který nám ukázal, jak poznat pravou 

bankovku a ukázal nám slisované bankovky. Každý jsme si mohli 

vzít váleček z bankovek a potom jsme se vraceli do školy. Moc se 

mi to tam líbilo.              

  
Filip Krejčí 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

Slavnostní otevření jídelny 
 
Milý žáci, 
jistě jste si všimli, že během pololetních prázdnin na 
naší škole nastala velká změna. Není to nic jiného než 
naše nová jídelna. Výdejní okénko, bylo přestavěno už 
během vánočních prázdnin a teď už je vše úplně 
dokončeno. Máme nové stoly, ke kterým se určitě 
budeme chovat slušně. I učitelé mají svůj vlastní malý 
jídelní koutek. Naší stravovnu zafinancoval společně 
s panem primátorem Magistrát města Ústí nad 
Labem.  Slavnostní pásku přestřihla dne 5. 2. 2013 
paní náměstkyně primátora Bc. Zuzana Kailová a pan 
radní Jan Eichler. Přítomní byli ještě lidé z výboru 
SRPDŠ. Ti všichni si dali společně s oddělením školní 
družiny oběd. My doufáme, že jim chutnal a také jim 
děkujeme za skvělou jídelnu. 

 
Eliška Farová 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 

Lyžařský výcvik se konal od 4. 2. 2013 do 8. 2. 2013. Celý lyžařský výcvik uspořádal pan učitel Hájek. Tento výcvik 

se konal na Telnici. Dojíždělo se každý den k vleku Meva a poté jsme se obouvali no lyžáků nebo do bot na 

snowboad a šli jsme na vlek Mevu. Tam jsme jezdili až do oběda. Po obědě jsme měli do půl jedné odpolední klid a 

po poledním klidu jeli pokročilí a dobří lyžaři jeli na cvičnou sjezdovku. Na této sjezdovce jsme jezdili až do půl 

čtvrté.  

Takto vypadal skoro každý den kromě středy, kdy byl odpočinkový den, což znamená, že jsme nesměli lyžovat. 
Rozdělili jsme se na dvě půlky, jedna byla na běžkách a druhá se šla projít pěšky ke cvičné. Potom jsme si mohli vzít 

ježdíky a sjet Buben na ježdíkách.  Ten samý den se konal i karneval a mohli jsme na Telnici spát v noci na čtvrtek - 

jenom žáci z 2. stupně.         Zuzka Tovarová a Iveta Veselá 

 

 

Rozhovor s paní Kailovou a panem Eichlerem 

Byli jste někdy v podobném studiu?  
Paní Kailová: Je to moje premiéra. Už jsem 
byla v rádiu v různých rozhovorech, ale ve 
škole poprvé. 
Pan Eichler: Také poprvé, ale jednou jsem 
rozjel rozhlasové vysílání ve škole na Severní 
Terase. 

 
Líbí se vám naše vysílání? 
Oba: Líbí se mi moc 
 
Co říkáte na školní noviny? 
Paní Kailová: Přijde mi vtipný název. Jsou 
krásné. 
Pan Eichler: Vynikající. 
 
Jaký máte dojem z naší školy? 
Paní Kailová: Velmi dobrý dojem moc mi 
chutnal váš oběd. 
Pan Eichler: Je to krásná škola, která dětem 
určitě vyhovuje. Je velmi aktivní. 
 
Jak vám chutnal náš školní oběd? 
Paní Kailová: Velmi spokojená. Měla jsem pět 
knedlíků . 
Pan Eichler: Moc mi chutnal. 
 
Chtěli byste se vrátit zpět do školních let? 
Paní Kailová: Občas o tom přemýšlím. Už na 
těch šestnáct let asi ne. Ale škola je důležitá. 
Zkušenosti z ní se vám budou hodit. 

Eliška Farová 
 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pranostiky na únor:  

 Únor bílý - pole sílí.  
 Sněhový únor - sílí úhor.  

 Únorová voda - pro pole škoda. 

 Jestli únor honí mraky, staví březen 

sněhuláky.  

2. února 

 Na Hromnice jasná noc - bude ještě 

mrazů moc.  
 Zelené Hromnice - bílé velikonoce. 

 Na Hromnice o hodinu více. 

3. února 

 Na svatého Blažeje pije skřivan z 

koleje.  

5. února 

 Svatá Agáta bývá na sníh bohatá. 

9. února 

 Svatá Apolena bývá v mlze zahalena.  

10. února 

 O svaté Scholastice navleč si rukavice. 

13. února 

 O svatém Řehoři mrazy přituhnou a 

vše moří 

14. února 

 Na svatého Valentina zamrzne i kolo 

mlýna. 

 Svatý Valentinek - jara tatínek. 

16. února 

 O svaté Juliáně připrav vůz a schovej 

sáně. 

20. února 

 Konec masopustu jasný - len krásný. 

21. února 

 Jaké je počasí o Popeleční středě, 

takové se drží celý rok. 

 

ÚNOR – víte, nevíte? 

Únor je podle gregoriánského kalendáře druhý měsíc v roce. 
Má 28 dní, v přestupném roce má 29 dní. Třikrát v historii měl 
únor i 30 dní. Český název měsíce vysvětlují jazykovědci tím, že 
se v tuto dobu při tání ledu ponořují ledové kry na řekách (únor 
= nořiti se). 

V římském kalendáři byl únor posledním měsícem v roce. Právě 
proto tento měsíc má proměnlivý počet dnů a právě k němu se 
přidával v přestupném roce jeden den. Při přechodu z 
juliánského na gregoriánský kalendář se tento zavedený postup 
neměnil. Varianty původně římského (respektive latinského) 
názvu Februarius obsahuje většina evropských jazyků. 

Únor začíná vždy stejným dnem v týdnu jako březen a listopad, 
s výjimkou přestupného roku. Tehdy začíná ve stejný den jako 
srpen. Únor začíná vždy stejným dnem v týdnu jako loňský 
červen. 

 
Práce našich žáků – Umělecký popis - Katka Žahourová 7.A 

Skrz na skrz Paříží  

         Paříži, ty největší dítě Francie. Poleháváš v Pařížské pánvi 

po obou bocích klikatící se tetičky řeky Seiny. Tetička, která je 

zároveň tvým nejnižším místem, tě u Pont-aval opouští a mizí ti 

v dáli. Než tě ale opustí, dělí tě na dvě části. Právě nad Seinou 

stojí asi tvá největší chlouba - Eiffelova věž, která se rozhlíží na 

všechny světové strany. 

                Lidé o tobě říkají, že jsi krásné město, ale menšího 

vzrůstu. Někteří naopak odporují tím, že co je malé, to je hezké. 

V druhé polovině 20. století jsi začala měnit svoji tvář a přišel 

čas pro další stavební růst. Tvá krása se ale nezměnila. Po 

uzdravení nemocných domů, které utrpěly úrazy během války, si 

konečně na předměstí La Défense začaly hrát první budovy. Zde 

se začala měnit móda a místy se objevovaly nové směry 

evropských architektonických slohů. 

             Tvou velkou chloubou je nejen Eiffelova věž, ale i 

nejstarší a zároveň největší muzeum Louvre. Díky Louvru také 

velmi prosperuješ, protože je to nejnavštěvovanější muzeum na 

světě. Měla bys na něj být pyšná.  

             Už jednou jsem tě navštívila, a tvoje krása mne velmi 

uchvátila. Přemýšlím, že se zase někdy stavím na kafíčko. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Gregori%C3%A1nsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99estupn%C3%BD_rok
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kra
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Juli%C3%A1nsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Varianta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jazyk_(lingvistika)
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/Srpen
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cerven


 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omalovánky 
 

 

 
            Vymaluj nás hned, prosím čekáme na tebe  

 

Sára Přenosilova 

 



 

 
 
 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor:  Morče paní učitelky Markové – Emil 
 
Když se řekne morče, každý si představí roztomilé, chlupaté maličké zvířátko…ale není jejich 
roztomilost jen nástrojem k ovládnutí lidstva? Rozhodla jsem se tedy vyzpovídat jedno z těchto 
miloučkých zvířat, konkrétně zvíře zvané Emil. Přebývá v domácnosti jednoho ze zaměstnanců naší 
školy, a to paní učitelky Markové. 
 

Ahoj, Emile. Máš krásný černý kožíšek, určitě se o něj tví majitelé dobře starají. 
Dobře starají? Děláte si legraci? Jednou za čas nastane doba, kdy mě vezmou a bez milosti hodí do 
lavoru s teplou vodou… připadám si jako zmoklá slepice, když je můj kožíšek plný vody. A neuvěřila 
byste, jaká je potom hrozná zima! 
 Jaké je složení tvého jídelníčku?  
Co si nevypískám, to nemám. Ale dalo mi to práci pořádně je vycvičit.  
Jak vypadá běžný den takového morčete u Marků?  
Do klece mi ráno přinesou okurku, o kterou si – jak jinak – musím hlasitě říci. Nasypou mi také seno a 
zrní. Mamča Marková mě potom hodí Anežce do postele, abych ji konečně vyhnal zpod vyhřátých dek. 
Celý den mě nechají odpočívat v mém domečku (jediná doba, kdy mám trochu klidu…jinak se nacházím 
stále v něčích rukách, které mě někam přenášejí, hladí nebo mi cuchají mou bílou čupřinku. Nejhorší 
ale je to nekonečné pitvoření, např. „to jšou ale loštomilé tlapišky“!)  
A pověz, neplánujete po vzoru myší z filmu Stopařův průvodce po galaxii ovládnout Zemi? 
Ale co tě nemá, dvounožče! Ty sis toho ještě nevšiml? Země je už dávno morčaty ovládnutá….ostatně i 
můj kolega v domácnosti paní učitelky Frišové by ti odpověděl stejně. 
 

Na závěr se na mě Emil dlouze vědoucně …… podíval.             
                                                    Anežka Marková 

                           
                                                                                                                                                                

 

Žákovský parlament na Základní škole České mládeže 
Dne 13. 2. 2013 se na ZŠ České Mládeže uskutečnilo slavnostní otevření konzultačního centra, kam byla 
pozvána většina škol z našeho kraje. Pár vybraných žáku  společně s Mgr. Radimskou vyrazili za naši 
školu. Na otevření měl dorazit i hejtman Ústeckého kraje, ale bohužel z pracovních důvodů nedorazil.  
Nejdříve nás uvítala ředitelka školy a studenti, kteří si připravili povídání o jejich žákovském 
parlamentu „Fakulťáci“. Poté se konal workshop o žákovských parlamentech. Mluvilo se o tom, jak si 
představujeme koordinaci a celkové fungování našich schůzek atd. K čtvrté hodině se centrum otevřelo 
a my odešli domů. 
 
 

6. C v knihovně 

Dne 13.2 jsme navštívili Dětskou pobočku Stání vědecké 
knihovny v Ústí nad Labem. Sraz jsme měli v 8:20 u 
Hraničáře. Poté jsme už šli do právě zmiňované knihovny. 
Nejprve jsme byli poučeni o tom, jak se v knihovně hledají 
knihy. Když už nám to bylo jasné, tak jsme dostali úkoly, 
které jsme po skupinách měli plnit. Mezi úkoly patřili 
například:  Zjistit nejoblíbenější autory, Najít knihy, které 

jsme měli na seznamu a mnoho dalších. Když jsme měli 

splněno, tak jsme si mohli prohlížet knihy nebo časopisy. Na 
závěr jsme si mohli vzít přihlášku do knihovny, a ti kteří už 
měli průkazku hotovou, si mohli nějakou knihu půjčit. Celá 
návštěva se všem velice líbilo (možná to bylo i proto že jsme 
se učili jen 3 hodiny).  

 
 

 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=Dp0DAtKFZIi6kM&tbnid=zq2MGdG0DmycbM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.lussy.estranky.cz/fotoalbum/vtipne-nebo-kreslene-morcatka/JFZHJZ/kreslene-morce.jpg.html&ei=O9YjUfLOKYK0tAbU7IDYBw&bvm=bv.42553238,d.bGE&psig=AFQjCNHx6KHz4XlECTYCjjs64P3tTnqkTA&ust=1361389483928861


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. A v Muzeu 

Dne 24. 1. 2013  ve čtvrtek   navštívila  7. A  

Muzeum v Ústí nad Labem, kde se 

koná výstava k 20 letům české koruny 

„Chráníme českou korunu“. Dozvěděli 

jsme se něco o historii naší národní banky 

a hlavně měny.  Zjistili jsme, jak se pokouší 

padělatelé padělat bankovky. Hráli jsme 

tam hry na televizích. Výstava byla 

zajímavá. 

 

Představujeme knihy z naší čítárny 

Měsíc Gomrathu 

Autorem této knihy: Alan Garner 

Hlavními postavami této knihy jsou Colin a Susan, Elfští 

generálové jsou Albanac a Uthecar. Vedlejšími postavami se 

stali Morrigan. 

 Morrigan stále žije a shromažďuje kolem sebe stínové 

služebníky - palugy a bodachy. 

 Tentokrát chce Susanin kouzelný náramek - Fohlin 

talisman. 

 Aby toho nebylo málo Susan s Colinem omylem 

vyvolají dávno mrtvé účastníky Divokého honu. Lovci 

se rozjeli po okolí a dělají si co chtějí. 

 Na pomoc přijedou elfové a situaci zachrání. Přece jen i 

oni mají s Morrigan nevyřízené účty. 

 Její služebníci jsou rozprášeni, ona sama však z pasti 

uniká a tak nezbývá než být dále ostražití. 

 

Tato kniha se mi moc líbila a doporučuji ji všem 

kteří mají rádi sci-fi Je to literární žánr, který se 

zabývá horory a všelijakými příšerami.   

Kateřina Rejnková 6.C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     6.B              

 

Spaní ve škole 6.B s třídní 

učitelkou Radimskou 

V pátek 8. února jsme se sešli s naší paní 

učitelkou u školní družiny. Po „ubytování“ 

a zjištění docházky jsme si zahráli hry, jako 

„Městečko Palermo“, „Lidské aktivity“, 

„Poznej osobnost“, „Fru, fru“ a podobně. 

Některé hry nás naučila paní učitelka, ale i 

my jsme přispěli nápady. Hodně jsme se 

nasmáli. Když se uvolnila tělocvična, šli 

jsme tam a hráli spoustu zábavných her, 

jako např. „Kuli – kuli“, „Molekuly“, 

„Ovečky“ a další. Pak jsme hráli vybíjenou. 

Také jsme vymysleli náš pokřik a 

naplánovali další akce. No prostě to bylo 

skvělé a všichni jsme se výborně bavili. Na 

spaní ve škole ještě teď hezky 

vzpomínáme, ale za vše vděčíme naší paní 

učitelce Evě Radimské. Děkujeme a těšíme 

se na další akce s Vámi. 

Jakub Klečka a Eva Čmuchařová 

 

6.B 

http://radimaci.rajce.idnes.cz/spani_ve_skole_8.2.2013/


 

 
 
 

 

LEDNOVÁ VÝPRAVA 

 Naše třídy navštívily noviny i rozhlas,  

píšeme teď o nás. 

My jsme třídy 5. A a 5. B, 

 O všechno se zajímáme. 

Šly jsme pěkně dohromady, 

Občas jsme se koulovali. 

V rozhlase jsme mohli 

Do mikrofonu mluvit, 

A nezapomněli jsme se u toho 

Pořádně pobavit. 

Na Schodech ten palác stojí, 

To je název ulice, 

Smáli jsme se velice.  

Do sálu jsme vstoupili, 

Stropu jsme se divili. 

Potom jsme šli 

do Ústeckého deníku, 

Povídali jsme si o mlíku. 

Tam pán a paní říkali,  

Že chodili k nám do školy. 

Tam inzeráty píšou každý den, 

Také tam píšou ankety  

od pondělí do soboty. 

V neděli náš deník nevychází,  

To jim asi nápady schází. 

Naše výprava skončila, na další budeme čekat do února. 

Zde se o nás psalo: 

http://ustecky.denik.cz/zpravy_region/obr

azem-mali-skolaci-pricichli-k-praci-

redaktoru-20130124.html 

Barča Štolfová  a Míša Štíchová 

Vtip: 

Přijde v zimě pán domu z 

venku a ptá se sám sebe: „Co 

jsem to chtěl? Aha, najíst 

se.” 

Nají se a říká: „Ne, to není 

ono. Napít se.” 

Napije se a říká: „Ne, to také 

není ono. Už to mám, chci se 

vykoupat.” 

Vykoupe se a říká: „Ne! Už to 

mám, chci si sundat lyže!” 
 

6. B v knihovně 

Třída 6. B navštívila v úterý 12. 
2. Státní vědeckou knihovnu v 
Ústí nad Labem. 

Na exkurzi do knihovny se 
vydali žáci 6. B s paní učitelkou 
Markovou.Navštívili jsme dětské 
oddělení knihovny, kterým nás 
provedla příjemná paní 
knihovnice. Seznámila nás se 
způsobem ukládání a 
vyhledávání knih v knihovně. Ve 
skupinách jsme pak plnili několik 
úkolů - vyhledat knížku podle 
názvu, žánru apod. Také jsme 
hodnotili vybavení a akce 
knihovny. Na závěr jsme si 
mohli knížky z regálu půjčit a 
chvilku se začíst. Zájemci si 
domů odnášeli přihlášky do 
knihovny. Návštěva se nám moc 
líbila a těšíme se na další. 

Eva Čmuchařová 

 
 



 

 
 
 

 



 

 
 
 

 


